Администрация
Толстихинского сельсовета
Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2018 г                                       с.Толстихино                                           № 28-п

[bookmark: _GoBack]Об исполнении бюджета Толстихинского сельсовета Уярского района за полугодие 2018 г.

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Статьей 34 Положения о бюджетном процессе в Толстихинском сельсовете Уярского района, утвержденного Решением Толстихинского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 г. № 2-66 (ред. от 22.06.2015 г. № 2-103) ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Толстихинского сельсовета за полугодие 2018 года, согласно приложения № 1, приложения № 2, приложения № 3, приложения № 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в районной общественно-политической газете «Вперед» и на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета stolstihino.bdu.su.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                    Е. Ю. Абрамова

	Приложение № 1                                    к Постановлению администрации Толстихинского сельсовета от 26.07.2018 г. №28-п

	И Н Ф О Р М А Ц И Я

	о ходе исполнения бюджета Толстихинского сельсовета Уярского района

	за 2 квартал 2018 г.

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	План с учетом изменений
	лимиты бюджетных назначений
	         Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	8
	9

	Доходы бюджета - всего
	0100
	x
	7 600 740,00

	4 183 747,00
	55,04

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	000 10000000000000 000
	1 285 756,00

	1 016 881,92
	79,09

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	182 10100000000000 000
	50 000,00

	26 317,21
	52,63

	Налог на доходы физических лиц

	182 10102000010000 110
	50 000,00

	26 317,21
	52,63

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа)

	182 10102010011000 110
	50 000,00

	26 317,21
	52,63

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	100 10300000000000 000
	126 000,00

	61 843,90
	49,08

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100 10302230010000 110
	46 800,00

	26 801,81
	57,27

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100 10302240010000 110
	400,00

	203,18
	50,80

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100 10302250010000 110
	86 100,00

	40 407,44
	46,93

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	100 10302260010000 110
	-7 300,00

	-5 568,53
	76,28

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	182 10500000000000 000
	151 000,00

	11 764,00
	7,79

	Единый сельскохозяйственный налог

	182 10503010011000 110
	151 000,00

	11 764,00
	7,79

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	182 10600000000000 000
	774 956,00

	657 469,80
	84,84

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10601030100000 110
	59 956,00

	-4 476,40
	-7,47

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	182 10601030101000 110
	59 956,00

	-4 476,40
	-7,47

	Земельный налог

	182 10606000000000 110
	715 000,00

	661 946,20
	92,58

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 10606033 10 0000 110
	326 000,00

	624 876,10
	191,68

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 10606033 10 1000 110
	326 000,00

	594 387,00
	182,33

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (налог)

	182 10606043 10 0000 110
	389 000,00

	37 070,10
	9,53

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (налог)

	18210606043101000110
	389 000,00

	35 246,56
	9,06

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	021 10800000000000 000
	6 000,00

	2 700,00
	45,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа)

	021 10804020011000 110
	6 000,00

	2 700,00
	45,00

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	021 11300000000000 000
	177 800,00

	256 787,01
	144,42

	Доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	021 01132995 10 0000 130
	177 800,00

	256 787,01
	144,42

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	021 20000000000000 000
	6 314 984,00

	3 166 865,08
	50,15

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	021 20200000000000 000
	6 314 984,00

	3 166 865,08
	50,15

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	021 20201000000000 151
	949 100,00

	463 750,00
	48,86

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	021 202150011000000 151
	581 900,00

	290 950,00
	50,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средст краевого бюджета

	021 20215001100000 151
	367 200,00

	172 800,00
	47,06

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	021 20230000000000 151
	74 800,00

	37 200,00
	49,73

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	021 20235118100000 151
	74 800,00

	37 200,00
	49,73

	Иные межбюджетные трансферты

	021 20240000000000 151
	5 291 084,00

	2 665 915,08
	50,39

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	021 20249999100000 151
	4 883 500,00

	2 452 671,08
	50,22

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (9320075140) административка

	021 20249999100000 151
	2 889,00

	1 289,00
	44,62

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (7393)  дороги

	021 20249999100000 151
	266 800,00

	133 400,00
	50,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений(7412) пожарная безопасность

	012 20249999100000 151
	19215,00

	19215,00
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (1047)зп 4%

	012 20204999100000 151
	118680,00

	59340,00
	59340

	Приложение № 2                                   к Постановлению администрации Толстихинского сельсовета 26.07.2018 г. № 28-п

	                          2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	План с учетом изменений
	Исполнено
	% исполнения

	1
	3
	4
	9
	10

	Всего расходы

	7662019,57
	3540312,40
	46,21

	0100

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	3761597,00
	1836120,11
	48,81

	0102

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	607685,00
	304734,58
	50,15

	0104

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	2506350,00
	1278244,37
	51,00

	0106

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	1000,00
	1000,00
	100,00

	0111

	Резервные средства

	10000,00
	0,00
	0,00

	0113

	Другие общегосударственные вопросы

	636562,00
	252141,16
	39,61

	0203

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	74800,00
	37200,00
	49,73

	0300

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	55215,00
	10384,95
	18,81

	0309

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	10000,00
	0,00
	0,00

	0310

	Обеспечение пожарной безопасности

	35215,00
	10384,95
	29,49

	0314

	Профилактика имероприяти по противодействию терроризма и экстримизма

	10000,00
	0,00
	0,00

	0400

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	395470,00
	117092,13
	29,61

	0409

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	395470,00
	117092,13
	29,61

	0500

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	2277184,57
	885646,19
	38,89

	0502

	Коммунальное хозяйство

	270000,00
	51240,56
	18,98

	0503

	Благоустройство

	1128564,57
	402804,28
	35,69

	0505

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	878620,00
	431601,35
	49,12

	0800

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	1097753,00
	653869,02
	59,56

	0801

	Культура

	1097753,00
	653869,02
	59,56

	Расходы ВСЕГО

	7662019,57
	3540312,40
	46,21

	Результат исполнения бюджетя  (дефицит "-", профицит "+")

	-61 279,57
	643 434,60

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	021 90 00 00 00 00 0000 000
	61279,57
	-643434,60

	в том числе

	Источники внутреннего финансирования бюджета
	021 01 00 00 00 00 0000 000
	61279,57
	-643434,60

	из них:

	Изменение остатков средств
	021 01 00 00 00 00 0000 000
	61279,57
	-643434,60

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	021 01 05 02 01 10 0000 510
	-7600740,00
	-4183747,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	021 01 05 02 01 10 0000 610
	7662019,57
	3540312,40

	Приложение № 3 к Постановлению администрации Толстихинского сельсовета от 26.07.2018 г. № 28-п

	Информация

	о реализации муниципальных программ  МО "Толстихинский сельсовет"

	на 01.07.2018 г.

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по ФКР (ЦСР, ВР,Р/Пр)
	План с учетом изменений
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	ВСЕГО Программный бюджет

	5231,0
	2369,0
	45,3

	Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Поселок наш родной - МО Толстихинский сельсовет"

	0100000 000 0000
	4133,3
	1715,1
	41,5

	Подпрограмма «Защита населения и территории МО Толстихинский сельсовет от чрезвычайных ситуаций природного и тенхногенного характера»

	0110000000 000 0000
	55,2
	10,4
	18,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	0110080700 240 0309
	10,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности

	0110080710 240 0310
	15,0
	10,4
	69,3

	Обеспечение пожарной безопасности

	0110074120 240 0310
	19,2
	0,0
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности

	01100S4120 240 0310
	1,0
	0,0
	0,0

	Профилактика и мероприятия по противодействию терроризма и экстримизма

	01100800420 240 0314
	10,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Дорожный фонд МО Толстихинский сельсовет»

	0120000000 000 0000
	395,5
	117,1
	29,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0120080720 240 0409
	126,0
	95,4
	75,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0120075080 240 0409
	266,8
	19,0
	7,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	01200S5080 240 0409
	2,7
	2,7
	100,0

	Подпрограмма "Жилищно-коммунальная инфраструктура МО Толстихинский сельсовет"

	0130000000 000 0000
	2277,2
	885,6
	38,9

	Коммунальное хозяйство

	0130080740 240 0502
	270,0
	51,2
	19,0

	Благоустройство

	0130080750 240 0503
	1128,6
	402,8
	35,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0130080760 120 0505
	216,6
	75,3
	34,8

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0130010470 120 0505
	8,7
	4,3
	49,4

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0130080760 240 0505
	653,3
	352,0
	53,9

	Подпрограмма "Создание условий для эффективного функционирования системы органов местного самоуправления "

	0140000 000 0000
	1405,4
	702,0
	50,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0140080050 240 0104
	755,4
	435,1
	57,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	0140080050 850 0104
	15,3
	15,1
	98,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансво-бюджетного) контроля

	0140080350 540 0106
	1,0
	1,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0140080040 120 0113
	599,8
	226,5
	37,8

	Другие общегосударственные вопросы

	0140010470 120 0113
	19,1
	9,5
	49,7

	Другие общегосударственные вопросы

	0140080350 540 0113
	14,8
	14,8
	100,0

	Муниципальная программа Толстихинского сельсовета "Развитие культуры"

	020000 000 0000
	1097,7
	653,9
	59,6

	Подпрограмма "Развитие культурного потенциала населения"

	0210000 000 0000
	1097,7
	653,9
	59,6

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений культуры (клубы) в рамках подпрограммы «Развитие культурного потенциала населения» муниципальной программы Толстихинского сельсовета «Развитие культуры»

	0210080800 240 0801
	978,4
	534,6
	54,6

	Переданные полномочия по созданию условий для обеспечения жителей услугами по организации досуга и услугами организации культуры в рамках подпрограммы «Развитие культурного потенциала населения» муниципальной программы Толстихинского сельсовета «Развитие культуры»

	0210080350 540 0801
	119,3
	119,3
	100,0

	Приложение № 4                                     к постановлению администрации Толстихинского сельсовета от 26.07.2018 г. № 28-п

	Информация

	Об  использовании средств резервного фонда

	бюджета Толстихинского сельсовета Уярского района Красноярского края

	По состоянию на 01.07.2018 г.

	№, дата решения по утверждению бюджета на 2018 год
	Размер средств резервного фонда в составе бюджета на 2018 год (тыс.руб)
	Использовано средств резервного фонда на 01.07.18 г.
	№. Дата нормативного документа на использование средств
	Направление использования  средств резервного фонда

	Решение № 2-44 от 21.12.2017 г
	10,00
	0,00